
33 

UCHWAŁA Nr XXX/369/09 

RADY MIEJSKIEJ W KOZIENICACH 

z dnia 26 lutego 2009 r. 

w sprawie liczby punktów, zasad usytuowania oraz warunków uzyskiwania zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Kozienice. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 12 ust. 1, 2, 4, art. 14 ust. 6 ustawy dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jedn. Dz.U. z 2007r. Nr 70, poz 
473 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na terenie gminy Kozienice maksymalna liczba punktów sprzedaży detalicznej napojów alkoholo-
wych o zawartości powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży wynosi 80. 

§ 2. Na terenie gminy Kozienice maksymalna liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawiera-
jących powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży wynosi 
30. 

§ 3.1. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 
jak i w miejscu sprzedaży nie mogą być usytuowane w odległości mniejszej niż 50 metrów od granicy nie-
ruchomości na której zlokalizowane są niżej wymienione obiekty chronione: 

a) placówki oświatowe, oświatowo-wychowawcze i opiekuńcze: przedszkola, szkoły, ośrodki pracy pozasz-
kolnej, ogniska, świetlice socjoterapeutyczne, kluby młodzieżowe, domy dziecka, internaty, domy kultu-
ry, ogrody jordanowskie, 

b) placówki trzeźwościowe, poradnie odwykowe, kluby abstynenckie, 

c) obiekty kultu religijnego 

2. Pomiaru odległości dokonuje się w linii prostej, od głównego wejścia do placówki handlowej do 
głównego wejścia do obiektów, o których mowa w ust. 1. 

W przypadku obiektu ogrodzonego odległość mierzona jest do wejścia na teren posesji na której znajduje 
się obiekt chroniony. 

3. Jeżeli pomiędzy punktem sprzedaży a obiektem chronionym istnieje przeszkoda o charakterze fak-
tycznym taka jak inna zabudowa uniemożliwiająca kontakt wzrokowy i głosowy, pomiaru odległości 50 me-
trów dokonuje się wzdłuż najkrótszej drogi dojścia pomiędzy punktem sprzedaży, a obiektem chronionym. 

§ 4.1. Sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem 
piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, prowadzi się w punktach sprzedaży, którymi 
są: 

1) sklepy branżowe ze sprzedażą napojów alkoholowych, 

2) wydzielone stoiska – w samoobsługowych placówkach handlowych o powierzchni sprzedażowej powy-
żej 200m², 

3) pozostałe placówki samoobsługowe oraz inne placówki handlowe, w których sprzedawca prowadzi bez-
pośrednią sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, mo-
że być prowadzona w lokalach gastronomicznych, takich jak: 

1) restauracje, 

2) pijalnie piwa, 

3) bary i puby, 

4) kawiarnie, 

5) ogródki piwne. 



3. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych na wolnym powietrzu w tzw. „ogródkach piwnych” 
może odbywać się z zachowaniem następujących zasad: 

1) sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w ogródkach przed lokalami gastronomicznymi prowa-
dzona jest na podstawie stałego zezwolenia wydanego przedsiębiorcy na daną placówkę gastrono-
miczną, 

2) sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa może być pro-
wadzona w wydzielonym i ogrodzonym miejscu na wolnym powietrzu w wolnostojących ogródkach 
piwnych po spełnieniu wymogów dot. punktów gastronomicznych, 

3) ogródek piwny stanowi estetycznie ogrodzony teren ze stolikami i miejscami do siedzenia, zabezpieczo-
ny przed bezpośrednim wejściem na drogę publiczną, po której odbywa się ruch pieszy i samochodowy, 

4) przedsiębiorca prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych dysponuje tytułem prawnym do zajętego 
terenu, 

5) przedsiębiorca prowadzący ogródek zapewni klientom dostęp do toalet. 

4. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych na imprezach organizowanych na wolnym powietrzu 
może odbywać się tylko za zezwoleniem jednorazowym i tylko w miejscu do tego wyznaczonym określo-
nym w zezwoleniu na sprzedaż napojów alkoholowych. Zapis ten nie dotyczy imprez masowych. 

5. Punkty sprzedaży, podawania i spożywania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w: ru-
chomych punktach małej gastronomii, przyczepach kempingowych, miejscach handlu obwoźnego, hur-
towniach. 

§ 5.1. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie musi złożyć wniosek, który zawiera: 

1) oznaczenie rodzaju zezwolenia, 

2) oznaczenie przedsiębiorcy, jego siedzibę i adres, w przypadku ustanowienia pełnomocników ich imiona, 
nazwiska i adres zamieszkania, 

3) numer w rejestrze przedsiębiorców lub ewidencji działalności gospodarczej, 

4) przedmiot działalności gospodarczej, 

5) adres punktu sprzedaży, 

6) adres punktu składowania napojów alkoholowych (magazynu dystrybucyjnego). 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej lub odpis z rejestru przedsiębiorców, 

2) dokument potwierdzający tytuł prawny wnioskodawcy do lokalu stanowiącego punkt sprzedaży napo-
jów alkoholowych, 

3) pisemną zgodę właściciela, użytkownika, zarządcy lub administratora budynku, jeżeli punkt sprzedaży 
będzie zlokalizowany w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, 

4) decyzję właściwego państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, potwierdzającej spełnienie 
warunków sanitarnych przez punkt sprzedaży, 

5) umowę na wywóz nieczystości, 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kozienice. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XLVI/726/2006 Rady Miejskiej w 
Kozienicach z dnia 20 kwietnia 2006r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ma-
zowieckiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Mariusz Prawda 
 


